
    

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI   

Kielce, dnia 28 stycznia 2013 r. 
PS.I-431.2.13.2012 

 
 
Pan 
Witold Wójcik 
Wójt Gminy Słupia 

 
Wystąpienie pokontrolne 

 
Kontrolę w Urzędzie Gminy w Słupi przeprowadził zespół kontrolny w składzie: Grażyna 
Zachariasz – st. inspektor oraz Anna Kowalska – inspektor w Wydziale Polityki Społecznej 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  na podstawie pisemnych upoważnień do 
przeprowadzenia kontroli nr 1188/2012 oraz 1189/2012 z dnia 27 listopada 2012 r. wydanych  
z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Panią mgr Renatę Murawską - Dyrektora 
Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 
 
Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:  
 
Kontrolę przeprowadzono w zakresie sposobu sprawowania przez Gminę dozoru nad stanem 
grobów i cmentarzy wojennych, prawidłowości wydatkowania środków finansowych 
przekazanych Gminie na utrzymanie, remonty oraz sprawowanie opieki nad cmentarzami  
i mogiłami poległych oraz stanu utrzymania obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących 
się na terenie Gminy Słupia za okres od dnia 1.01.2011 r. do dnia 03.12.2012 r. 
 
W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą: 

1. w prowadzonej przez  pracownika UG w Słupi dokumentacji dotyczącej obiektów 
cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na terenie podległym Gminie, brak jest  
dokumentacji potwierdzającej fakt sprawowania przez Gminę bezpośredniego dozoru 
nad obiektami cmentarnictwa wojennego oraz częstotliwości jego wykonywania.– ocena 
pozytywna z uchybieniami; 

2. wizytowane cztery mogiły wojenne znajdujące się na cmentarzu parafialnym w m. Mnin 
są w dobrym stanie technicznym, natomiast zbiorowa mogiła 5 żołnierzy Wojska 
Polskiego usytuowana na cmentarzu parafialnym w m. Pilczyca ma pękniętą płytę 
nagrobną.  

3. Stwierdzono niezgodność okazanych mogił z istniejącą w Gminie Słupia i Wydziale 
Polityki Społecznej ŚUW ich ewidencją:  

• uznano, że wskazane mogiły Antoniego Kotwicy oraz Jana Płyty będące  
w ewidencji grobów wojennych znajdujących się pod opieką Gminy Słupia 
przestały być mogiłami wojennymi w rozumieniu Ustawy z dnia 28 marca 1933 r. 
o grobach i cmentarzach wojennych, ze względu na dokonanie pochówku w tych 
grobach osób zmarłych w późniejszym czasie; 

• otrzymano informacje, że na cmentarzu parafialnym w m. Mnin znajdowały się 
mogiły z okresu I wojny światowej, prawdopodobnie 69 żołnierzy, których brak 
jest w ewidencji mogił wojennych. We wskazanym miejscu zachowała się tylko 
jedna imienna żeliwna tabliczka. Mogiła jest w bardzo złym stanie. 
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Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami. 

W celu wyeliminowania uchybień zalecam: 
1. objęcie grobów i cmentarzy wojennych bezpośrednim dozorem oraz dokumentowanie 

czynności potwierdzających faktyczne jego sprawowanie i ich częstotliwość np.  
w formie notatek służbowych, dokumentacji fotograficznej itp.  

2. przeprowadzanie w porozumieniu z Wydziałem Polityki Społecznej ŚUW prac 
remontowo-konserwatorskich grobów wojennych, 

3. dokonanie ponownej inwentaryzacji obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących 
się na terenie Gminy (weryfikacja kart obiektów).  

 
O sposobie wykorzystania uwag powyższego wystąpienia oraz wykonania zaleceń bądź 

podjętych działaniach na rzecz ich realizacji lub nie podjęcia działań i przyczynach 
ewentualnego niepodjęcia takich działań, proszę powiadomić zarządzającego kontrolę  
w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia.    
 

 
 
              Z up. Wojewody Świętokrzyskiego 

                  /-/ mgr Renata Murawska 

             DYREKTOR 

                Wydziału Polityki Społecznej 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Wystąpienie pokontrolne PS.I.431.2.13.2012                                                                                                                         Str. 2z2 

 


